Чăваш  Республикин

Сěнтěрвăрри районěн

депутатсен Пухăвě

Й Ы Ш Ă Н У

№

Сěнтěрвăрри  хули

	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Мариинско-Посадское

районное Собрание депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

      17.02.2021 № С-1/9
г. Мариинский  Посад

	О внесении изменений в решение Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов от 21.08.2015 г. № С-8/4 «Об утверждении Правил определения цены земельных участков, находящихся в собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, приобретаемых без проведения торгов»

В соответствии с земельным кодексом Российской Федерации и постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30.09.2020 г. № 506 «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 октября 2007 г. N 269»
Мариинско-Посадское районное Собрание депутатов

 р е ш и л о:
Внести в решение Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов от 21.08.2015 г. № С-8/4 «Об утверждении Правил определения цены земельных участков, находящихся в собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, приобретаемых без проведения торгов» следующие изменения:
1. п. 6. Правил  изложить в следующей редакции:
«Установить цену продажи земельного участка при приобретении его в собственность в размере 15 процентов от кадастровой стоимости для резидентов индустриальных (промышленных) парков, резидентов территорий опережающего социально-экономического развития, инвесторов масштабных и (или) приоритетных инвестиционных проектов, являющихся собственниками зданий, сооружений, расположенных на земельных участках, находящихся на территориях индустриальных (промышленных) парков, территориях опережающего социально-экономического развития, реализации масштабных и (или) приоритетных инвестиционных проектов»

2. дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«п.7. При заключении договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, собственниками зданий, строений, сооружений либо помещений в них, расположенных на таких земельных участках, предоставляется рассрочка в порядке, установленном решением Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов»

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Посадский Вестник»

Глава Мариинско-Посадского района

                               В.В. Петров